Conselho Superior do Ministério Público

ATO CSMP Nº 013/2012

O  CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no  uso

das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 10, § 3º, da Lei Complementar nº

51/2008, e considerando a deliberação tomada na 183ª Sessão Extraordinária, ocorrida

em 18 de setembro de 2012,

RESOLVE

DESIGNAR os  Promotores  de  Justiça  MARCOS  LUCIANO

BIGNOTTI,  WÂNIA  DE  LIMA  E  SILVA e  ABEL  ANDRADE  LEAL  JÚNIOR  para

comporem a Comissão Eleitoral que conduzirá o processo de escolha para formação

da lista tríplice destinada à nomeação do Procurador-Geral de Justiça, a qual deverá

observar  as  pertinentes  disposições  legais.  Fica  designado  como  Presidente  da

Comissão o Promotor de Justiça MARCOS LUCIANO BIGNOTTI e, pela ordem, como

suplentes,  os  Promotores  de  Justiça  ELIANA  CURADO  BARBOSA  e MIGUEL

BATISTA DE SIQUEIRA FILHO.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA  GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 19 de setembro de 2012.

Clenan Renaut de Melo Pereira

Presidente do CSMP/TO

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 009d9ab2 - 9fcc4d31 - 11958da7 - 509d4441

	ATO CSMP Nº 013/2012
	RESOLVE
	PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
	Clenan Renaut de Melo Pereira